[image: image1.png]

                                                       ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО
                                                     МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                       28.11.2012  №  1019-п
                                                                                                              г.Лыткарино
Об утверждении  Перечня муниципальных услуг, предоставляемых

на базе  муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лыткарино»
В целях обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления города Лыткарино в сфере организации предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе в электронной форме, по принципу «одного окна» на базе многофункционального центра на территории города Лыткарино Московской области, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 28.07.2012 № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», постановляю:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых на базе  муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лыткарино» (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Администрации  города – управляющего делами Администрации г.Лыткарино  С.В. Дьячкова.
       Е.В. Серёгин
УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы г.Лыткарино

от «28» ноября  №  1019-п
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
на базе  муниципального бюджетного учреждения  «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг Лыткарино»

	№
	Наименование услуги

	1
	2

	1.
	Выдача архивных  справок, архивных выписок и архивных копий, подтверждающих право на владение землей

	2.
	Исполнение запросов граждан и организаций по документам фондов отдела  Городской архив Администрации города Лыткарино

	3.
	Рассмотрение обращений граждан и юридических лиц в Администрации г.Лыткарино Московской области

	4.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	5.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

	6.
	Продление срока действия разрешения на строительство на территории г.Лыткарино

	7.
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности на территории города Лыткарино

	8.
	Присвоение почтового адреса объектам недвижимости и выдача соответствующих справок на территории г.Лыткарино

	9.
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

	10.
	Признание граждан, проживающих в городе Лыткарино, малоимущими в целях принятия на учет в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	11.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	12.
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности города Лыткарино Московской области

Заместитель Главы

Администрации г.Лыткарино –

управляющий делами                                                                      С.В. Дьячков